
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平成 27年 10月 7日、17日に開催いたしました整備方針説明会の概要や改築に関する情報につきまして

は、誠之小学校ホームページ及び学務課ホームページに掲載しておりますのでご覧ください。 

また、個別のご相談は、下記の問い合わせ先までご連絡いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

※学務課ホームページアドレス 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/seishi_kaitiku.html 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関

すること → 誠之小学校の改築に関すること 
 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 
 
 

 

誠之小学校の改築に向けて、学校、ＰＴＡ、近隣町会・自治会、学識経験者の

皆様にご協力いただき、「文京区立誠之小学校改築基本構想検討委員会」を設置

し、地域環境、校地特性等を考慮し、多種多様な学習活動に対応する指導が可能

な学校施設のあり方を検討し、平成27年 4月に「誠之小学校改築整備方針」を

策定しました。 

今後この整備方針に基づき、改築を進めてまいりますが、改築にあたっては、

多くの皆様のご理解・ご協力をいただくことになりますので、適宜、情報をお伝

えするため、誠之小学校改築だよりを発行いたします。 

誠之小学校改築だより発行にあたって

設計業者が決まりました!! 

 

この号の内容  
 

1 誠之小学校改築だよりの 

発行にあたって 

2 設計業者が決まりました!! 

3 設計スケジュールについ

て（予定） 
 

第１号（平成２８年１月発行） 

文京区教育委員会  

誠之小学校改築だより 

設計スケジュールについて（予定） 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係 木村、山﨑 TEL：５８０３－１２９６ 
 

  

この度、プロポーザル方式により、学校、ＰＴＡ、近隣町会・自治会、学識経験者の皆様にご協力いただ

き、文京区立誠之小学校改築基本及び実施設計委託事業者を選定いたしました。 
 

選定事業者  株式会社佐藤総合計画 

東京都墨田区横網二丁目 10番 12号 
 

設計に当たっては、誠之小学校改築整備方針に基づくとともに、今後とも関係者の皆様からのご意見など

も参考に、工事期間中の児童の教育環境の向上・工事期間の短縮・近隣地域への影響の低減などに配慮した

計画を検討してまいります。 
 

 

年度 

項目 

平成 27年度 平成 28年度 

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 

基本設計                

実施設計                

仮校舎実施設計                

仮校舎設置工事                

※このスケジュールは、現在の想定スケジュールのため、今後変更することもあります。 

 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/seishi_kaitiku.html

